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Protokół Nr 55/24 

 

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 23 lutego 2024 r.  

w godz. 12.30 – 13.25, w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego,  

przy al. IX Wieków Kielc 3. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu 

uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2. 

Lista obecności gości zaproszonych na posiedzenie jest załącznikiem nr 3. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin. 

 

 Przebieg posiedzenia  

Ad 1.                        

Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin otworzył posiedzenie. Członkowie Komisji bez 

uwag przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie województwa świętokrzyskiego  

w 2023 r. 

3. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej, funkcjonowaniu krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego KSRG oraz działalności OSP na terenie województwa 

świętokrzyskiego w 2023 r. 

4. Sprawy różne.  

 

Materiały do pkt 2-3 stanowią załączniki do akt Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Ad 2. 

Informację o stanie bezpieczeństwa na terenie województwa świętokrzyskiego  

w 2023 r. omówił insp. Tomasz Jarosz, Pierwszy Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Kielcach (informacja stanowi załącznik nr 4). 

 

Insp. Tomasz Jarosz poinformował, że garnizon świętokrzyski obejmuje  3169 etatów, na 

które składają się m.in. kadra kierownicza – 61 etatów, pion prewencji – 2054 etaty, pion 

kryminalny - 957, pion logistyki - 97 oraz stanowiska w korpusie służby cywilnej. Przekazał, 

że istnieją dwa mierniki czasu reakcji służb na zdarzenia: pierwsza tj. oczekiwana wartość, 

która wynosi 10 min 50 sekund oraz zrealizowana to 9 minut 37 sekund na terenie całego 

województwa, przy interwencjach pilnych. Następnie nadmienił, że z roku na rok zwiększa 
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się liczba zadań z wykorzystaniem dronów do zabezpieczeń i poszukiwań (obecnie pracuje 20 

operatorów). Do zabezpieczeń typu VIP zaangażowana była grupa działania minersko-

pirotechniczna. W służbie patrolowej codziennie pracuje 456 policjantów, a w ruchu 

drogowym - 132.  Insp. Tomasz Jarosz wymienił, że liczba interwencji to średnio 449, liczba 

osób zatrzymanych - 8, liczba osób, którym stawia się zarzuty -  24, wykrywanych jest 41 

przestępstw i ujawnia się około 599 wykroczeń. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym, odnotowano wzrost liczby wypadków i ofiar śmiertelnych. Następnie 

przypomniał o krajowej mapie zagrożeń, którą każdy może zainstalować na swoim 

smartfonie, aby zgłaszać wykroczenia uciążliwe dla społeczeństwa. Mieszkańcy najczęściej 

informują o zdarzeniach dotyczących przekroczenia dozwolonej prędkości, nieprawidłowego 

parkowania i spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych. Insp. Tomasz Jarosz 

zwrócił również uwagę na fakt, że Świętokrzyska Policja zorganizowała w ubiegłym roku 

szereg spotkań o charakterze profilaktycznym, w których uczestniczyło łącznie 226 000 osób.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację. 

 

Ad 3.                                  

Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej, funkcjonowaniu krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego KSRG oraz działalności OSP na terenie województwa 

świętokrzyskiego w 2023 r. zreferował st. bryg. Marcin Machowski zastępca 

Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. 

Obecny był również Michał Pająk Naczelnik Wydziału Planowania Operacyjnego (informacja 

stanowi załącznik nr 5). 

St. bryg. Marcin Machowski zaznaczył, że na potencjał ratowniczy na terenie województwa 

świętokrzyskiego składają się Komendy Powiatowe Straży Pożarnej, jednostki ratowniczo-

gaśnicze, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych włączone do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego w ilości 258 oraz ponad 600 jednostek spoza Krajowego Systemu 

Ratowniczo Gaśniczego. W służbie mamy codziennie ponad 180 strażaków gotowych do 

akcji, ponad 1500 druhów ochotników w gotowości by w ciągu 15 minut wyjechać do 

zdarzenia oraz strażacy ochotnicy spoza KRSG w liczebności 1500 – 2000. W gotowości 

pozostają również specjalistyczne grupy ratownicze, wojewódzkie odwody operacyjne  

i centralne odwody operacyjne. Liczba jednostek stale rośnie, do KRSG w ubiegłym roku 

włączono 13 jednostek, kolejne 3 zostaną dołączone w pierwszym półroczu tego roku.  

St. bryg. Marcin Machowski poinformował, że w 2023 roku strażacy wyjechali do 13 245 

interwencji, w porównaniu z rokiem 2022 jest to spadek. Najwięcej zdarzeń miało miejsce  

w powiecie kieleckim i mieście Kielce oraz w powiecie koneckim, ostrowieckim  

i sandomierskim. Odnotowano 3500 pożarów (z czego około 1000 stanowią pożary 

mieszkań), 910 miejscowych zagrożeń i  6649 fałszywych alarmów. W okresie wiosenno-

letnim występują pożary traw i lasów, zaś w ubiegłym roku, dzięki warunkom pogodowym, 

było ich mniej. Inne zadania realizowane przez Świętokrzyską Straż Pożarną to wypadki 

drogowe, zdarzenia związane z tlenkiem węgla, silnymi wiatrami oraz agresywnym 

zachowaniem zwierząt (wyrojenia os i szerszeni). Najpoważniejsze akcje, w których brali 
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udział strażacy to m.in. pożar zakładów mięsnych, zdarzenie chemiczne w zakładach Animex 

– wyciek amoniaku, pożar wagonu kolejowego (technicznego) w Skarżysku-Kamiennej  

oraz pożar hali w Nowinach.         

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  

Głos zabrał Grzegorz Niechciał, Kierownik Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa  

i Ochrony Informacji Niejawnych, który nawiązał do kwestii pożarów mieszkań. Chciał 

wiedzieć jak straż jest przygotowana do realizacji zadań w zabudowie obejmującej budynki 

powyżej 20 pięter.  

 

St. bryg. Marcin Machowski wyjaśnił, że nowe budynki są lepiej chronione niż stare, muszą 

posiadać tzw. nawodnioną sieć hydrantową, która daje możliwość podpinania się do przyłącza 

z którego płynie woda. Niektóre budynki wyposażone są w centralki wykrywania dymu. 

Dodał, że w Polsce obowiązują jedne z najostrzejszych przepisów w Unii Europejskiej, są 

drogi pożarowe, a oddawane do użytku budynki są sprawdzane pod tym kątem. Jeśli chodzi  

o sprzęt straż posiada odpowiedniej wysokości drabiny ratownicze.      

 

Innych uwag nie zgłoszono.  

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację. 

 

Ad 6. 

Sprawy różne.   

Przewodniczący Komisji poruszył kwestię dofinansowania dla straży pożarnych, Zarząd 

Województwa podjął decyzję i nie wszystkim jednostkom udało się takie dofinansowanie 

otrzymać. Tak było w przypadku gminy Tuczępy, w związku z tym zapytał czy będą 

dodatkowe środki.  

 

Członek Zarządu Marek Jońca poinformował, że mają być dodatkowe środki. W chwili 

obecnej prowadzone rozmowy z Komisją Europejską.    

 

Innych spraw nie zgłoszono.  

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.  

 

 

Przewodniczący Komisji  

              

                                                                                                     Maciej Gawin  

 

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek                                       


